CITTA METROPOLITANA DI MESSINA

DECRETO SINDACALE

n_{4A__dei__12 DIC.2016

OGGETTO: PO FESR 2007/2013 - Linea di intervento 1.1.4.1 PAC Salvaguardia
“Lavori di manutenzione straordinaria per la messa in sicurezza della bretella di
collegamento tra il comune di Graniti e la S.5. 185 nella Valle dell’Alcantara.
Interventi  strutturali del  piano  viabile”  CI.G.: 0777138290 -
C.U.P.:B87H07000740001 — COD. CARONTE: SI 1 2985. Importo complessivo:
€.500.000,00. Approvazione quadro economico finale e relazione conclusiva
secondo le direttive afferenti gli adempimenti di chiusura del PO FESR 2007/2013.

IL SINDACO METROPOLITANO

. L’anno duemilasedici il giomo YHO DieA del mese di _ DILCH RRE ,

alle ore 44,00 , nella sede di Palazzo dei Leoni, con [Dassistenza del Segretario
Generale Avv. M. A. CAPGNITTI )

Vista [’allegata proposta di decreto relativo all’oggetto;

Vista la L.R. n. 15 del 04.08.2015 e successive modifiche ed integrazioni,
Viste le LL.RR. n. 48/91 e n. 30/2000 che disciplinano I'O.R.EE.LL.;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

VISTI i pareri favorevoli, espressi ai sensi dell’art. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000:
. - per la regolarita tecnica, dal Dirigente proponente;

. - per la regolarita contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal Dirigente della II
Direzione — Servizi Finanziari;

DECRETA

APPROVARE la proposta di decreto indicata in premessa, allegata al presente atto per farne parte
integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.
DARE ATTO che il presente provvedimento ¢ immediatamente esecutivo a norma di legge.




CITTA METROPOLITANA DI MESSINA

Proposta di Decreto Sindacale
della Il DIREZIONE “VIABILITA' METROPOLITANA*

OGGETTO: PO FESR 2007/2013 - Linea di intervento 1.1.4.1 PAC Salvaguardia
“Lavori di manutenzione straordinaria per la messa in sicurezza della bretella di
collegamento tra il comune di Graniti e la S.S. 185 nella Valle dell’Alcantara.
Interventi  strutturali del  piano  viabile” C.I.G.: 0777138290 -
C.U.P.:B87H07000740001 — COD. CARONTE: SI 1 2985. Importo complessivo:
€.500.000,00. Approvazione quadro economico finale e relazione conclusiva
secondo le direttive afferenti gli adempimenti di chiusura del PO FESR 2007/2013.

Premesso:

che il progetto principale, redatto in data 18.05.2009 dall’arch. Francesco Orsi e dal geom. Michele
Quarto, dipendenti dell'Ente, ai sensi dell’art. 7 bis della L. n® 109/1994 coordinata con le norme
delle LL.RR. n® 7/2002 e n® 7/2003 e ss.mm.ii., & stato approvato in linea tecnica dal responsabile
del procedimento, ing. Benedetto Sidoti Pinto, con parere n° 22 del 08/06/2009 e, in linea
amministrativa, con Determina Dirigenziale n° 18 del 01.04.2010 per I'importo complessivo di €
500.000,00 cosi ripartito:

A) LAVORI
a base d’asta: € 353.080,00
oneri sicurezza € 10.920,00
sommano € 364.000,00
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELLAMMINISTRAZIONE:
- LV.A. 20% € 72.800,00
- Spese tecniche 2% € 7.280,00
- Oneri discarica € 11.000,00
- Assicurazione obbligatoria € 3.640,00
- Pubblicita gara € 24.000,00
- Collaudo Amm.vo € 2.000,00
- Imprevisti € 15.280,00
sommano € 136.000,00 € 136.000,00
Importo complessivo € 500.000,00

che alla copertura finanziaria si & fatto fronte mediante i fondi PO.FESR per complessivi €
15.184.481,88 con l'utilizzo delle somme assegnate con nota U.0.B. $6.02 protocollo n. 51813 del
12/08/2009;




che, a seguito di asta pubblica, svoltasi in data 24/03-15/04/2011, & rimasta aggiudicataria
Pimpresa “C&P S.R.L” — Via Sant’Andrea, 329 — Barcellona Pozzo di Gotto (ME), con il ribasso del
22,0537%;

che il contratto, per I'importo di € 286.132,80, compresi € 10.920,00 di oneri per la sicurezza, &
stato stipulato in data 08/07/2011 al n® 13920 di Rep. ed & stato registrato a Messina in data
15.07.2011 al n® 760 Serie | e con Atto Aggiuntivo n° 13962 del 20/09/2011 ed & stato registrato a
Messina in data 15/07/2011, al n° 760 Serie |;

che i lavori furono consegnati in data 05/09/2011 come risulta dal relativo verbale in pari data per
essere ultimati entro il 12/04/2012;

che in data 19.12.2011 il direttore dei lavori, arch. Francesco Orsi, ha redatto una perizia di
variante e di adeguamento alla L.148/11 ai sensi dell’art. 25 della Legge n° 109/1994 coordinata
con le norme delle LL. RR. n® 7 del 02/08/2002 e n° 7 del 19/05/2003 e ss.mm.ii., per Fimporto
complessivo di € 500.000,00, cosi ripartito:

IMPORTO LAVORI:

a base d’asta € 353.080,00
a detrarre il ribasso del 22,0537 % € 77.867,20
importo netto ribassato € 275.212,80
oneri sicurezza € 10.920,00
importo netto contrattuale € 286.132,80
SOMME A DISPOSIZIONE DELLAMMINISTRAZIONE:

IV.A. 21% € 60.087,89

Spese tecniche 2% € 7.280,00

Pubblicita gara e contr.Aut.Vig. € 14.000,00

Oneri discarica € 35.418,67

Sommano a disposizione € 116.786,56 € 116.786,56
Importo complessivo € 402.919,36
ECONOMIE A SEGUITO DELLA GARA:

ribasso del 22,0537% € 77.867,20

I.V.A. sul ribasso € 15.573,44

Assicurazione obbligatoria € 3.640,00

Sommano € 97.080,64 € 97.080,64
Tornano € 500.000,00

che il relativo atto di sottomissione, del 13.02.2012, e stato rubricato al n® 985 in data 08.05.2012;

che la stessa perizia e stata approvata dall'ing. Benedetto Sidoti Pinto, in qualita di R.U.P,, in linea
tecnica con parere n° 65 del 23.12.2011 e in via amministrativa con Determinazione Dirigenziale n°
294 del 29.12.2011;
che successivamente in data 26.04.2010 il direttore dei lavori, arch. Francesco Orsi, ha redatto una
perizia di variante n°® 2 e di assestamento somme ai sensi dell’art. 25 della Legge n° 109/1994
coordinata con le norme delle LL. RR. n® 7 del 02/08/2002 e n° 7 del 19/05/2003 e ss.mm.ii., per
I'importo complessivo di € 500.000,00, cosi ripartito:
IMPORTO LAVORI:
a base d’asta € 353.080,00
a detrarre il ribasso del 22,0537 % € 77.867,20
importo netto ribassato € 275.212,80
' €
€

oneri sicurezza 10.920,00
importo netto contrattuale 286.132,80




SOMME A DISPOSIZIONE DELLAMMINISTRAZIONE:

IV.A. 21% € 60.087,89

Spese techiche 2% € 7.280,00

Pubblicita gara e Contr.Aut.Vig. € 10.269,50

Oneri discarica € 39.149,17

Sommano a disposizione € 116.786,56 € 116.786,56
Importo complessivo € 402.919,36
ECONOMIE A SEGUITO DELLA GARA:

ribasso del 22,0537% € 77.867,20

I.V.A. sul ribasso € 15.573,44

Assicurazione obbligatoria € 3.640,00

Sommano € 97.080,64 £ 97.080,64
Tornano € 500.000,00

che il relativo atto di sottomissione n® 2, del 28.05.2012, & stato rubricato al n° 1026 del
06/07/2012;
che la stessa perizia & stata approvata dall’ ing. Benedetto Sidoti Pinto, in qualita di R.U.P., in linea
tecnica con parere n® 18 del 09.05.2012 e in via amministrativa con Determinazione Dirigenziale n°
34 del 09.05.2012;
che, durante I'esecuzione dei lavori, non sono state effettuate sospensioni;
che durante I'esecuzione dei lavori & stata concessa dal R.U.P. ing. Benedetto Sidoti Pinto , dietro
richiesta avanzata dall'impresa con prot. n° 871 del 06.04.2012, una proroga di giorni 40
(quaranta);
che a seguito della proroga la nuova scadenza veniva portata al 22.05.2012;
che l'ultimazione dei lavori & avvenuta in data 21.05.2012, come accertato dal relativo verbale
redatto in data 22.05.2012, e, quindi, entro i termini contrattuali:
che la stessa impresa esecutrice non ha sollevato alcuna riserva;
che lo Stato Finale & stato redatto dal direttore dei lavori, arch. Francesco Orsi, in data 01.08.2012;
che il certificato di Regolare Esecuzione & stato redatto in data 10.08.2012 dallo stesso Direttore
dei Lavori, arch. Francesco Orsi che ha confermato I'importo dello Stato Finale e il credito
dell'impresa pari a €. 1.430,73;
che con Prot. n°® 34157/13 del 09/10/2013 di questo ente & pervenuto dall’Assessorato delle
Infrastrutture e della Mobilita — Dipartimento delle Infrastrutture, Mobilita e dei Trasporti —
Servizio 9° Infrastrutture viarie — Sicurezza stradale, il D.R.S. n° 2044 del 02/08/2013 con il quale si
prende atto:
della 17 Perizia di Variante e di Adeguamento alla L.148/11 con il seguente quadro economico:

A) IMPORTO LAVORI:

a base d’asta 353.080,00

a detrarre il ribasso del 22,0537 %
importo netto ribassato

oneri sicurezza

importo netto contrattuale

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELULAMMINISTRAZIONE:

- Spese tecniche 2% € 7.280,00
- Pubblicita gara e contr.Aut.Vig. €  14.000,00
- Oneridiscarica € 35.418,67
- LV.A. 21% € 60.087,89

€
€

77.867,20

275.212,80

€
€ 10.920,00
€

286.132,80




Sommano a disposizione € 116.786,56 € 116.786,56
Importo complessivo €  402.919,36
C) ECONOMIE: '
ribasso d’asta + IVA € 93.440,64 € 93.440,64
Importo progetto finanziato € 496.360,00

della perizia di variante n° 2 e di assestamento somme con il seguente quadro economico:
D) IMPORTO LAVORL:

a base d’asta € 353.080,00
a detrarre il ribasso del 22,0537 % € 77.867,20
importo netto ribassato € 275.212,80
oneri sicurezza € 10.920,00
importo netto contrattuale € 286.132,80
E) SOMME A DISPOSIZIONE DELLAMMINISTRAZIONE:
- Spese tecniche 2% € 7.280,00
- Pubblicita gara e contr.Aut.Vig. € 10.269,50
- Oneri discarica € 39.149,17
- LV.A. 21% € 60.087,89
Sommano a disposizione € 116.786,56 € 116.786,56
Importo complessivo € 402.919,36
F) ECONOMIE:
ribasso d’asta + IVA € 93.440,64 € 93.440,64
importo progetto finanziato € 496.360,00

che lo stato finale ed il certificato di regolare esecuzione sono stati approvati con determinazione
n° 683 del 08/07/2015;

che la spesa effettiva ammonta a € 402.145,16, come risulta dal Quadro Economico Finale di
seguito riportato:

LAVORI

importo lordo € 363.879,06

oneri per la sicurezza € 10.916,37

importo soggetto a ribasso € 352.962,69

a detrarre ribasso d'asta (22,0537%) € 77.841,33
€ 275.121,36

oneri per la sicurezza € 10.916,37

importo netto € 286.037,73

SOMME A DISPOSIZIONE

LV.A. 21% € 60.067,92

Competenze tecniche € 7.280,00

Pubblicita gara e contr. Aut.

Vigilanza € 10.269,41

Oneri discarica € 38.490,10

sommano € 116.107,43 € 116.107,43
€ 402.145,16

SOMME NON SPESE

Economie lavori € 95,07




I.V.A. su economie lavori € 19,97

a disposizione € 659,16

sommano € 774,20 € 774,20
torna il finanziamento € 402.919,36
ECONOMIE DA RIBASSO

Ribasso d’asta + LV.A. € 93.440,64 € 93.440,64
Torna I'importo complessivo progetto finanziato € 496.360,00

Viste le note prot. 4543 del 09.3.2016 dell'A.D.G. del PO FESR Sicilia 2007/2013 e 16178 del
21.3.2016 della Direzione Generale del DRPC, riguardanti gli adempimenti di chiusura;

Ritenuto necessario rettificare in € 402.145,16 I'importo di € 402.145,17 del Quadro Economico
Finale riportato nella relazione conclusiva sulle attivita di progetto, redatta dal Responsabile Unico
del Procedimento in data 25.10.2016, in quanto nello stesso vi era un mero errore di battitura;

Considerato che con gli adempimenti di chiusura di cui alle succitate note, I'Ente beneficiario si
deve impegnare ad:

* approvare il Quadro Economico Finale del progetto;

» approvare la relazione conclusiva sulle attivita di progetto;

+ dichiarare che il progetto & completato e in uso, ossia fruito dai destinatari della Linea di
intervento del Programma Operativo;

* assumersi la responsabilita di quanto previsto dall'art. 57 del Reg. (CE) n. 1083/2006 in
materia di stabilita delle operazioni e dagli artt. 8 e 9 del Reg. (CE) n. 1828/2006 in materia
di informazione e pubblicita;

* aver provveduto- all'inserimento sul sistema Caronte di tutti gli impegni giuridicamente
vincolanti, di tutti i pagamenti e dei relativi giustificativi, nonché delle informazioni
aggiornate relative all'avanzamento fisico e procedurale;

* conservare correttamente, in originale, la documentazione di progetto e la documentazione
giustificativa delle spese (ferme restando le forme di conservazione sostitutiva prevista
dalla normativa vigente) fino ai tre anni successivi alla chiusura del PO FESR;

Vista la l.r. n. 9/86;

Viste le Il.rr. nn. 48/91 e 30/2000 che disciplinano I'ordinamento degli EE.LL. in Sicilia;

Visto il d.Igs. n. 267/2000 che approva il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali;

Visto il d.Igs. n. 165/2001 che, agli artt. 4 e 17, attribuisce ai dirigenti la gestione tecnica,
amministrativa e finanziaria;

Visto il d.Igs. n. 163/2006;

Visto il d.p.r. n. 207/2010;

Visto lo Statuto Provinciale,

Tutto cio premesso, visto e considerato

S| PROPONE CHE IL SINDACO METROPOLITANO
DECRETI

1. APPROVARE il seguente quadro economico finale inerente al progetto relativo ai “Lavori di
manutenzione straordinaria per la messa in sicurezza della bretella di collegamento tra il
comune di Graniti e la S.S. 185 nella Valle dell’Alcantara. Interventi strutturali del piano viabile.”




C.1.G.: 0777138290 - C.U.P.:B87H07000740001 — COD. CARONTE: SI 1 2985.

LAVORI

importo lordo € 363.879,06

oneri per la sicurezza € 10.916,37

importo soggetto a ribasso € 352.962,69

a detrarre ribasso d'asta (22,0537%) € 77.841,33
€ 275.121,36

oneri per la sicurezza € 10.916,37

importo netto € 286.037,73

SOMME A DISPOSIZIONE

V.A. 21% € 60.067,92

Competenze tecniche € 7.280,00

Pubblicita gara e contr. Aut.

Vigilanza € 10.269,41

Oneri discarica € 38.490,10

sommano € 116.107,43 € 116.107,43
€ 402.145,16 i

SOMME NON SPESE

Economie lavori € 95,07

.V.A. su economie lavori € 19,97

a disposizione € 659,16

sommano € 774,20 € 774,20

torna il finanziamento € 402.919,36

ECONOMIE DA RIBASSO

Ribasso d’asta + |.V.A. € 93.440,64 € 93.440,64

Torna l'importo complessivo progetto finanziato 496.360,00

2. APPROVARE la relazione conclusiva sulle attivita di progetto redatta dal R.U.P. in data

25.10.2016, contenente il succitato quadro economico finale, che viene allegata al presente
decreto per farne parte integrante;

. DICHIARARE che il progetto e quanto con esso realizzato & conforme al progetto approvato;

. DICHIARARE che il progetto & funzionante e quindi completato e in uso, ossia fruito dai

destinatari della Linea di intervento del PO FESR;

. ASSUMERE la responsabilita di quanto previsto dall'art. 57 del Reg. (CE) n. 1083/2006 in materia

di stabilita delle operazioni, secondo il quale nei cinque anni successivi al loro completamento,
quanto acquisito in uso con il finanziamento non deve subire modifiche sostanziali o di
destinazione d'uso che ne alterino la natura o le modalita di esecuzione (...) o procurino un
vantaggio indebito al beneficiario;

. ATTESTARE il rispetto di quanto previsto dagli artt. 8 e 9 del Reg. (CE) n. 1083/2006 in materia di

informazione e pubblicita, continuando ad operare in conformita alle specifiche indicazioni
fornite nell'atto di finanziamento e conservando evidenza fotografica/documentale dell'effettivo
rispetto degli obblighi nel fascicolo di progetto e inserendo tale documentazione nella Sezione
Comunicazione del sistema Caronte;




7. DICHIARARE di aver provveduto all'inserimento sul sistema Caronte di tutti gli impegni
giuridicamente vincolanti, di tutti i pagamenti e dei relativi giustificativi nonché delle
informazioni aggiornate relative all'avanzamento fisico e procedurale;

8. IMPEGNARSI alla conservazione della documentazione di progetto e della documentazione
giustificativa delle spese (ferme restando le forme di conservazi ostitutiva prevista dalla
normativa vigente) fino ai tre anni successivi alla chiusura del Proggamma Operativo.

[

Messina, 22.11.2016

Si allega:
Relazione conclusiva sulle attivita di progetto, contenente il quadro economico finale.
Tabella di raffronto quadri economici post-gara, perizia di variante n°2 e Assestamento Somme, e

finale.




PARERE DI REGOLARITA TECNICA
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 e ss.mm.ii., si esprime parere:

FAUOLEVOLE —

In ordine alla regolarita tecnica della superiore proposta di decreto.

Addi 22~V 20l &

IL DIRIGEN

\m QVinc:enzo

Y (firma) L/'

Si dichiara che la proposta non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-

finanziaria dell'Ente e pertanto non & dovuto il parere di regolarita contabile.
Addi

PARERE DI REGOLARITA CONTABILE
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 e ss.mm.ii., si esprime parere:
FADLLENLE

In ordine ajla regolarita contabile della superiore proposta di decreto.
Addi ,,{” L2] |
2° DIR. SERVIZ] FINANZIARI IL RAGIO ' EG ERAL!E
UFFICIO IMPEGNI (Avv. LABRO')
VISTQ PRESO NOT A
) o .
Messma__a_LﬁHO ! 61IF farlo TR

Ai sensi del D.Lgs 267/2000, si attesta la copertura finanziaria della superj
Addi




Letto, confermato e sottoscritto.

* |l Sindaco Metropolitano

..........................................

(Proj. Renato ACCORINTI
cco

. CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

11 sottoscritto Segretario Generale,
CERTIFICA

Che il presente decreto pubblicato all'Albo on-line dell'Ente il e per

quindici giorni consecutivi e che contro lo stesso sono stati prodotti, all'Ufficio preposto, reclami,

opposizioni o richieste di controllo.

Messina,

IL SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Messina,

II. SEGRETARIO GENERALE




@

Citta Metropolitana di Messina

3* DIREZIONE - VIABILITA METROPOLITANA

OGGETTO: PO-FESR 2007/2013 - Linea d’intervento 1.1.4.1- “LAVORI DI MANUTENZIONE

STRAORDINARIA PER LA MESSA IN SICUREZZA DELLA BRETELLA DI
COLLEGAMENTO TRA IL COMUNE DI GRANITIE LA S.S. 185 NELLA VALLE
DELL’ALCANTARA. INTERVENTI STRUTTURALI DEL PIANO VIABILE”.
B87H07000740001 — SI 1 2985

RELAZIONE CONCLUSIVA SULLE ATTIVITA’ DEL PROGETTO

Premesso :

Che con determinazione dirigenziale n° 18 del 01/04/2010 ¢& stato approvato il progetto in
oggetto per Iimporto complessivo di € 500.000,00 di cui € 364.000,00 per lavori
comprensivi di oneri per la sicurezza;

Che in data 08/07/2011 ¢ stato stipulato il contratto d’appalto con ’impresa “C & P s.r.l.
con sede legale in via S. Andrea, 329 — 98051 BARCELLONA POZZO DI GOTTO (ME)
con ribasso del 22,0537% per un importo netto contrattuale di € 286.132,80, comprensivi di
€. 10.920,00 per oneri per la sicurezza, oltre ad € 116.786,56 per somme a disposizione
dell’ Amministrazione ed € 97.080,64 per ribasso d’asta e relativa IVA calcolata al 20%;

Che 1l quadro economico di progetto rimodulato in dipendenza del ribasso d’asta & stato
inoltrato alla Regione Siciliana;

Che i lavori sono stati consegnati in data 05/09/2011;

Che in data 19/12/2011 & stata redatta la 1* Perizia di variante e di Adeguamento alla L.
148/11, ai sensi dell’art. 25 della Legge n° 109/94 coordinata con le norme delle LL.RR. n°
7 del 02/08/2002 e n°® 7 del 19/05/2003 e ss.mm.ii., approvata in linea tecnica in data
23/ 12/201.1 con parere n° 65 ed in linea amministrativa con determina dirigenziale n® 294
del 29/12/2011;

Che successivamente in data 26.04.2010 il direttore dei lavori, arch. Francesco Orsi, ha
redatto una perizié di variante n° 2 e di assestamento somme ai sensi dell’art. 25 della Legge

n°® 109/1994 cpordinata con le norme delle LL. RR. n°® 7 del 02/08/2002 e n° 7 del




19/05/2003 e ss.mm.ii., approvata in linea tecnica in data 09/05/2012 con parere n° 18 ed in
linea amministrativa con determina dirigenziale n° 34 del 09/05/2012;

e Che, con la proroga di 40 gg concessa, i lavori dovevano darsi conclusi entro il 22/05/2012
e che gli stessi sono stati regolarmente ultimati il 21/05/2012;

e Che la spesa effettiva, a stato finale, ammonta complessivamente ad € 402.145,17 come di
seguito riportato nel Quadro Economico Finale del Progetto (QEF)
- Per lavori al retto del ribasso d’asta come da stato finale € 286.037.73

- Per somme a disposizione :

o PerlVA21% € 60.067,92
o Per spese tecniche 2% € 7.280,00
o Per oneri discarica € 38.490,11
o Per pubblicita € 10.044,41
o Per Autorita si Vigilanza € 225.00
€ 116.107,44 € 116.107.44

€ 402.145,17

Per quanto sopra premesso e valutato, considerato
- che attualmente sono state trasferite somme per € 402.145,17 per la copertura dell’intero
appalto, e che sono state effettivamente spese somme pari ad € 402.145,17 con una
differenza pari a € 0,00 (zero) rispetto a quanto trasferito;
- che il lavoro ¢ stato regolarmente eseguito e collaudato in data 10/08/2012 e che I’opera
¢ funzionante e fruibile da tale data;
si attesta:
- che la spesa finale dell’intervento certificata ammonta ad € 402.145,17
- che le somme trasferite mediante ordinativi di accredito ammonta ad € 402.145,17
- che i lavori sono stati regolarmente eseguiti e collaudati in data 10/08/2012
- che I’opera ¢ conclusa, funzionante e fruibile.

Il Direttore dei Lav

M?L@ancescj\olsi
AP SN

Il Respon IE




CITTA” METROPOLITANA DI MESSINA

(Legge Regionale n. 15 del 4 agosto 2015)
III Direzione - Viabilita Metropolitana

OGGETTO: “"Lavori di Manutenzione Straordinaria per la messa in sicurezza della bretella di

collegamento tra il comune di Graniti e la S.S. 185 nella Valle dell’Alcantara. Interventi

strutturali del piano viabile”. C.I.G.: 07771382%0 - C.U.P.: B87H07000740001 - COD.CARONTE:
SI 1 2985.

RAFFRONTO QUADR! ECONOMICI

Perizia di Variante n® 2 Quadro Economico Economie
Assestamento Somme Finale
A) LAVORI

importo lordo € 364.000,00 € 363.879,06

oneri sulla sicurezza € 10.920,00 € 10.916,37

importo soggetto a ribasso € 353.080,00 € 352.962,69

ribasso d’asta (22,0537%) € 77.867,20 € 77.841,33

importo netto € 275.212,80 € 275.121,36

oneri sulla sicurezza € 10.920,00 € 10.916,37

importo netto contrattuale € 286.132,80 € 286.037,73 € 95,07

B} Somme a disposizione dell’amministrazione:

1. LV.A. 21% € 60.087,89 € 60.067,92 € 19,97

2. Spese tecniche 2% € 7.280,00 € 7.280,00

3. Pubblicita gara e Contrib. Aut. Vigil. € 10.269,50 € 10.269,41 € 0,09

5. Oneri discarica € 39.149,17 € 38.490,10 € 659,07

Totale € 402.919,36 € 402.145,16 € 774,20

tl Direttore de|

France oO i I
i? 2 r



